E N A N T I O R H A N. Lege Nouell. de agnatione, siue 118. Hodie vero ex Nou.....bonorum possessio ascendentium extenditur usque ad tricentium.

B c Se cognatum esse.] Si quis nesciat se cognatum esse, interdum quidem ius ignorat, & ei non ignoscitur: interdum factum, & ignoscitur: Nam si liberum se esse sciat, & ex quibus patentibus natus sit, iura autem cognationis habere se non existimet; ius ignorat, eique non ignoscitur. At si cognatus, forte expositus a parentibus, quorum parentum esset ignorabat: fortasse & seruiebat alicui bona fide, conditionis suæ ignarus, ei quia factum, non ius ignorauit, ignoscitur.

C d Ante apertas tabulas.] ENANTIORPH. Lib. 37. tit. 11. dig. 4. them. 3. in quo dicitur ad petendam bonorum possessionem non esse necesse, ut aperiantur tabulae: Quare 1. constitut. tit. 51. lib. 6.

e In usucaptionibus.] Facti, non iuris ignorantia possessori prodest: nam qui factum ignorat, usucapere potest: qui autem ius ignorat, non item. Verbi gratia, qui per traditionem rem à non domino accepit, cum factum ignoraret, ac eum, qui tradidit, dominum esse existimaret, potest eanti usucapere. Qui autem ancillam possidet, quamvis partum eius ad se pertinere existimet, & à se bona fide possideri, eum usucapere non potest, cum in iure erret.

E N A N T I O R H A N. Lib. 17. tit. 1. dig. 7. & lib. 41. tit. 1. dig. 37.

A N O N Y M I. Lib. 41. tit. 13. dig. 31.

f Scienzia alterius.] Quidam decedens duos fratres reliquit: & alter quidem mortem illius sciuit, alter ignorauit: namque abierat. Alterius igitur scientia alteri non nocet: & alterius ignorantia alteri non prodest. Quare tit. 3. cap. 74.

^g *Non nescit.*] Verbi gratia, quidam A seruum dignum aureis viginti sibi dari stipularus est: sed uo autem ante mortam mortuo, cum promissor existimaret, se adhuc teneri actione ex stipula- tu, viginti aureos soluit stipulatori: subuenitur ei, quia damno aurorum viginti sollicitus est, eosque reperere potest.

Excipe eos, qui ius ignorantes indebitum soluerunt, ut lib. 1. Codicis tit. 18. *Anatolivs* ait: Qui per errorem iuris indebitam pecuniam soluit, repetere non potest: sin autem per ignorantiam facti, repetit.

^h *Negligentissimo.*] Errat facti, si non stultus sit excusatur.

ⁱ *Instructus.*] Vel minor tutorem habet, prodigus cutatorem.

^k *Iuris ignorantia.*] ENANTIORPHAN. In constitutione 12. tit. 18. lib. 1. Codicis dicitur, neminem constitutio- nes principum ignorare debere. In 1. autem constitutione tit. 17. lib. 1. ait, digesta vim & robur constitutionum obtinere.